[image: C:\DIVERSOS\logo ppgl.jpg][image: ufpb]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
_______________________________________________________________________

REQUERIMENTO DE INTERRUPÇÃO DE ESTUDOS

Ilmo. Sr. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras da UFPB

[bookmark: _GoBack]Eu, __________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) neste Programa de Pós-Graduação em Letras, matrícula nº __________, venho requerer a Vossa Senhoria a interrupção de estudos no período ___________, nos termos do art. 44 da Resolução nº 47/2021, pois_________________________(JUSTIFICATIVA).

Nestes termos, pede deferimento.

João Pessoa, __ de ________ de 202__.

________________________________
Assinatura

Pronunciamento do/a
Orientador/a
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.jpeg
e .
YPPGL

image2.jpeg